
Dördüncü kez iflas başvurusunda bulunan Alman jant üreticisi BBS'nin, Türk şirketi İş Holding’in iştiraki ISH 

Management Services GmbH tarafından satın alındığı açıklandı.  ISH Management Services GmbH’in ana 

iştiraki, İstanbul Beykoz'da bulunan ve gıda, tarım, sanayi, enerji, tekstil ve inşaat/gayrimenkul dahil olmak 

üzere çeşitli sektörlerde faaliyet gösteren İş Holding, BBS’nin yeni sahibi oldu. Basın açıklamasına göre, yeni 

şirket sahibi İlkem Şahin BBS'deki tüm işleri korumak, önümüzdeki beş yıl içinde önemli miktarda yatırım 

yapmak ve ticari faaliyetlerini Schiltach ve Herbolzheim'daki iki lokasyonda sürdürmek istiyor. BBS, birinci sınıf 

otomobiller için dünyanın en tanınmış yüksek kaliteli jant üreticilerinden biri konumunda yer alıyor. İki 

fabrikasında, düşük basınçlı döküm işlemi adı verilen karmaşık bir işlem kullanarak alüminyum jantlar üretiyor.  

************************  

KPMG Türkiye Birleşme ve Satın Alma Danışmanlık Şirket Ortağı Özge İlhan, Türkiye'de bu yılın 11 ayında 486 

şirketin satın alma veya birleşme işlemi gerçekleştiğini belirterek, "İşlem adedi bazında rekor bir yıldı" dedi. 

Dünya geneline bakıldığında geçtiğimiz sene ilk 11 ayda yaklaşık 53 bin işlem gerçekleşmişken bu yıl 51 bin 

işlem gerçekleşmiş oldu. İşlem adedinde bir miktar azalma görüyoruz. Türkiye'de ise geçen sene aynı 

dönemde 205 işlem gerçekleşmişken, bu yıl toplam 486 işlem gerçekleştiğini görüyoruz. Yani gerçekten işlem 

adedi bazında rekor bir yıldı" diye konuştu.  

************************  

İhracat birim değer endeksi Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %0,1 arttı. Özetle kabaca ihracat 

fiyatlarımız değişmedi diyebiliriz. 

 

İthalat birim değer endeksi Ekim ayında bir önceki yılın aynı ayına göre %12,7 azaldı, hammadde ithalatında 

ise fiyatlar % 7,1 azaldı. Özetle son bir yılda ithal ettiğimiz ürünlerin USD olarak değeri %13  düşerken bizde 

resmi enflasyon %62 düzeyinde olması bir çelişkidir ve yaşadığımız enflasyonun sebebi yurtiçidir. 

Öte yandan önceki yıldan ithal stoğu olan ve genellikle yüksek stoklu çalışan Türk işletmeler dezavantajlıdır 

çünkü özellikle emtea fiyatlarındaki gerileme ile yüksek fiyattan aldıkları hammadde fiyatları ile uluslararası 

rekabette çoğu düşük stokla çalışan yabancı rakiplerine göre yüksek maliyetli kalmışlardır. 



 

************************  

Vahap MUNYAR: İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği, ikili ticari ilişkilere katkı sunan şirketleri 

ödüllendirecek. Desa Deri, İtalya’ya yaptığı yatırım nedeniyle ödüle layık görüldü. Pietro Fiorentini Spa, 

Türkiye’ye yatırımları ile ödül alacak. 

Törende İtalyan Ticaret ve Sanayi Odası Derneği Başkanı Livio Manzini’ye İtalyan şirketlerin Türkiye’deki 

yatırımlarını sordum, önce şu yanıtı verdi: Birkaç milyar dolar diyebiliriz. Bu konuda hiç tereddüt yok. Ancak, 

hepimiz biliyoruz ki bir ülkeden diğerine doğrudan yatırımların dışında dolaylı yatırımlar da gidiyor. Birçok 

uluslararası şirket Hollanda’yı merkez olarak kullanıyor.  Dolayısıyla İtalyan şirketlerinin bazı yatırımları resmi 

istatistiklerde Hollanda yatırımı gibi görünüyor. Bu da Hollanda’yı Türkiye’deki en büyük yatırımcı konumuna 

taşıyabiliyor. Resmi istatistiklere bakıldığında İtalya’dan Türkiye’ye yatırımın 4-5 milyar dolar dolayında 

göründüğünü irdeledi: Ama dolaylı yoldan gelenleri de dikkate alırsak, İtalya’dan Türkiye’ye yatırım rahatlıkla 

10 milyar doları bulur. 

Türkiye’den İtalya’ya yönelen yatırımları daha ilginç bulduğunu bildirdi: Türkiye’den İtalya’ya uzanan 

yatırımlarda daha yolun başında sayılırız. Resmi rakamlara bakılırsa Türk şirketlerinin İtalya’daki yatırımlarının 

toplam tutarı 500 milyon dolar düzeyinde bulunuyor. Ben de 1 milyar doları henüz geçmediğini düşünüyorum.          

Şişecam’ın İtalya’da 3-4 fabrikası bulunuyor. Oldukça önemli bir yatırım. Türk enerji şirketleri İtalya’da yatırım 

yapıyor. Onlardan birine geçen yıl ödül verdik. Şu anda bildiğim kadarıyla Zorlu’nun da bir yatırım planı var. 

Yani, bu yatırımlar giderek gelişiyor. İtalya’da yatırım yapan Türk şirketleri arasına en son Desa’nın girdiğini 

vurguladı: 

İTALYAN Ticaret ve Sanayi Odası Derneği Başkanı Livio Manzini’ye ödül verdikleri Pietro Fiorentini SpA’yı 

sordum, anlattı: Şu anda Türkiye’de 3-4 tesisi var. Bursa’da yeni bir fabrika kuruyorlar. Yüksek basınçlı ana boru 

hatları için RMSA, orta basınç RMS B-C ve bölge istasyonları, vana, emniyet ve otomasyon, ölçüm sistemleri, 

filtre, seperatör, basınçlı kaplar, düşük basınçlı domestik dağıtım hatlarına servis kutuları, endüstriyel gaz 

basınç regülatörleri sağlıyor. 

Desa Yönetim Kurulu Üyesi, CEO’su Burak Çelet: İtalya’ya şu ana kadar 3 milyon Euro yatırdık. Tesiste hem 

kendi markamıza, hem de çok lüks dünya markalarına üretim yapıyoruz. Tesiste 60 kişinin çalıştığını bildirdi:           

İstihdam 2024’in ilk çeyreğinde 100 kişiye çıkacak. Tesis de tam kapasiteye ulaşacak. Ayda sıfırdan 6 bin çanta 

üreteceğiz. Yarı mamulden üreteceğimiz aylık çanta sayısı 12 bini bulacak. 



************************  

Muhterem İLGÜNER: Dünyanın en büyük limon üreticisi Hindistan. Onu sırasıyla Meksika, Çin, Arjantin, 

Brezilya, İspanya ve Türkiye takip ediyor. Türkiye, dünya sıralamasında 6. sırada yer alan önemli bir üretici. 

Kimi sıralamalarda daha da yukarıda yer aldığı oluyor; 5’nci, 4’üncü gibi. Türkiye’de üretilen limonun ise yüzde 

65’i Mersin’in Erdemli ilçesinde üretiliyor. Bu nedenle resmi kaynaklar ilçeyi “Limonun Başkenti Erdemli” 

olarak tanıtmakta; Türkiye, limon üretiminin neredeyse yarısını ihraç ediyor. Dünya limonata pazarının 

büyüklüğü ise 9 milyar dolar olarak tahmin ediliyor. Türkiye’nin bu pazarda payı nedir, böyle bir veriye 

erişemedim. Ancak “meyve suyu” ihracatı ile ilgili genel bir veri var; 400 milyon dolardan biraz fazla ile Türkiye 

12. sırada. Fakat ihracata giden ürünlerin çoğunluğu meyve suyu konsantresi ya da püresi. Yani başka birileri 

bunlardan meyve suyu üretip, şişeleyip kendi markası ile pazarlıyor. 

************************  

Recep BIYIK: TBMM Genel Kurulunda görüşmeleri devam eden Kanun Teklifiyle; mevcut istisnalara ek olarak, 

en az % 50 sahiplik ve kazancın % 50’sinin beyanname verme süresinin içinde Türkiye’ye getirilmesi koşuluyla, 

yurt dışında yerleşik şirketlerden elde edilen kâr paylarının % 50’sinin gelir veya kurumlar vergisinden 

müstesna tutulması öneriliyor. 

Önerilen düzenlemenin, bir vergi politikası tabanı olduğunu zannetmiyorum. Büyük ölçüde vergi cenneti 

benzeri ülkelerde veya vergi yükü düşük ülkelerde yerleşik şirketleri hedeflediğini ve tek amacının döviz girişi 

sağlamak olduğunu söylemek mümkün. Teklifin gerekçesinde, düzenlemenin “Ülkemize döviz getirilmesini 

teşvik etmek üzere” önerildiği zaten açıkça belirtilmiş. 

İstisnanın iki koşulu var. Birincisi kazancın Türkiye’ye transferi, ki esas amaç zaten kazancın yurda getirilmesini 

sağlamak; ikincisi de en az yüzde 50 ortaklık payı, ki düzenleme esas olarak vergi cenneti benzeri ülkelerde 

yerleşik şirketleri hedeflendiği için, bu koşul da o kadar kısıtlayıcı görülmemiş. 

************************  

Atılım MURAT: En önemli ihracat pazarımız olan euro bölgesinde ekonomik aktivitenin zayıf seyretmesi de 

ihracatçılarımızı zorluyor. EUR/USD paritesi, 1,10’lu seviyelerden kısa sürede 1,07’lere düştü. Spekülatörler şu 

düşüşte bile euro alımlarını üç milyar dolar artırdılar. Toplam euro alımı 20 milyar doların üzerine çıktı. 

İhracatımız açısından paritenin yükselmesi önemlidir.   

************************  

Nikel fiyatları pandemi öncesine dönüyor: 

 


